
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 143

2 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,150 στρεμμάτων 
στη θέση «Γούβες» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Κρυο−
νερίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας. ................... 1

Kήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,19383 
στρέμ. στη θέση Βρυσούλα Περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Νεοχωρίου, του Δήμου Νε−
βρόπολης, του Νομού Καρδίτσας. ................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,000 
στρεμμάτων στη θέση «Πετρικάτα» Δ.Δ. Περικά−
των της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 
Νομού Κεφαλληνίας» .................................................................. 3

Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 2036η τεμα−
χίου της συμπληρωματικής διανομής έτους 1995, 
αγροκτήματος Καμπάνη Ν. Κιλκίς, υπό τα στοι−
χεία Α.Β.Γ.Δ.Α.».................................................................................. 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 757 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,150 στρεμμάτων 

στη θέση «Γούβες» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Κρυονε−
ρίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ. Γ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδας

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 12897/1104/22.2.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
διότι η δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφη−
κε λόγω πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή 
της. 

Η πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 10.1.2008 και 
βεβαιώθηκε την 14.2.2008.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,150 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Γούβες», Περιφέρειας Δ/Δ Κρυονερίου Δήμου 
Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

− Βόρεια : Με αγροτοδασικό δρόμο.
− Νότια : Με δημόσιο δάσος χαλ. Πεύκης.
− Ανατολικά: Ομοίως ως άνω.
− Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής .
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως σύμφωνα με το ν. 998/1979.

  Πάτρα, 7 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

1603

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.07 09:41:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1605

Αριθμ. 813 (2)
   Kήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,19383 

στρέμ. στη θέση Βρυσούλα Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Νεοχωρίου, του Δήμου Νεβρόπολης, 
του Νομού Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

΄Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας. 
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα». 

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.». 

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003 β) του 
άρθρου 38 παρ. 1 

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας. 

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (Φ.Ε.Κ.1157/Β/10.7.2007) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ.». 

7. Την υπ’ αριθμ. 1527/11.3.2008 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 

εμβαδού 0,19383 στρμ.(εκατόν εννενήντα τρία τ.μ. και 

ογδόντα τρία τετραγωνικά εκατοστά). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Βρυσούλα, 

περιφέρειας Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου Νεβρόπολης, 

του Νομού Καρδίτσας απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−

Γ−Δ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας 

διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυ−

τής και έχει όρια: 

Ανατολικά : Δημοτικό δρόμο 

Δυτικά : Δημοτικό δρόμο 

Βόρεια : Δημοτικό δρόμο 

Νότια : Δάσος ελάτης−καστανιάς Σκοποί της κήρυξης 

της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η δια−

τήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 

διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 

καταστραφείσης από παράνομη αποψιλωτική υλοτομία 

δασικής βλάστησης αποτελούμενης από άτομα ελάτης 

και καστανιάς. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 12 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΟΛΑΣ



1606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1607

 Αριθμ. 1745 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,000 

στρεμμάτων στη θέση «Πετρικάτα» Δ.Δ. Περικάτων 
της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού 
Κεφαλληνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 1125/12.2.2008 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού δύο 
στρεμμάτων (2,000 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Πε−
τρικάτα» Δ.Δ/ΠΕΤΡΙΚΑΤΩΝ της περιφέρειας του Δήμου 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 6 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1609

 Αριθμ. 990 (4)
   Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 2036η τεμα−

χίου της συμπληρωματικής διανομής έτους 1995, 
αγροκτήματος Καμπάνη Ν. Κιλκίς, υπό τα στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Α.»

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Περί αλ−

λαγής χρήσεως − εκποιήσεων δημοσίων, δημοτικών ή 
Κοινοτικών εκτάσεων».

2. Την τήρηση των προϋποθέσεων, όπως αυτές εκ−
φράζονται στα υπ’ αριθμ. κάτωθι έγγραφα:

α) Την υπ’ αριθμ. 127/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γαλλικού. (Σχετική και η 1673/08 βεβαίωση 
του Δημάρχου Γαλλικού).

β) Τα υπ’ αριθμ. 2095/2005, 1278/2006 και 428/2008 
έγγραφα του Δασαρχείου Κιλκίς.

γ) Τα υπ’ αριθμ. 1461/17.6.2005 και 701/2008 έγγραφα 
της Δ/νσης Υγείας−Πρόνοιας Κιλκίς.

δ) Τα υπ’ αριθμ. 2258/15.7.2005 και 587/2008 έγγραφα 
της Δ/νσης Πολεοδομίας Κιλκίς.

ε) Τα υπ’ αριθμ. Τ.Β.ΚΙ.Φ.14.1.7/588/05 και 232/08 έγγρα−
φα του Τμήματος Βιομηχανίας Κιλκίς.

στ) Τα υπ’ αριθμ. 2952/4.8.2005 και 1668/08 έγγραφα 
της Δ/νσης Τουρισμού.

ζ) Τα υπ’ αριθμ. 8651/11.7.2005 και 2503/2008 έγγραφα 
της ΙΣΤ εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαι−
οτήτων.

η) Το υπ’ αριθμ. 2267/5.9.2005 έγγραφο (βεβαίωση) του 
άρθρου 26 του ν. 1892/1990.

θ) Το υπ’ αριθμ. 2707/05/7.6.2006 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
έγγραφο της Δ/νσης Πολιτικής Γης και Τοπογραφικών 
Εργασιών.

ι) Το υπ’ αριθμ. 2250/2008 έγγραφο της Δ/νσης Αγρο−
τική Ανάπτυξης της Ν. Α Κιλκίς.

ια) Το υπ’ αριθμ. 559/05 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο 
του Τμ. Τοπογραφικών Έργων της Δ/νσης Πολιτική Γης 
& Τοπογραφικών .

ιβ) Το υπ’ αριθμ. 941/2008 έγγραφο του Τμ. Πολιτι−
κής Γης της Δ/νσης Πολιτικής Γης & Τοπογραφικών 
Εργασιών.

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Πολι−
τικός Μηχανικός Κετικίδης Τριαντάφυλλος.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν απαλλάσει τον ενδι−
αφερόμενο από την προσκόμιση άλλων εγκρίσεων για 
την έκδοση οικοδομικής αδείας.

5. Τις διατάξεις του αρθ.3 του ν. 2218/1994 και του αρθ. 
5 του ν. 2240/1994.

6. Την υπ’ αριθμ. 326/1995 Διαπιστωτική Πράξη του 
Νομάρχη Κιλκίς.

7. Την υπ’ αριθμ. 141Π/3.3.2006 Απόφαση Νομάρχη Κιλ−
κίς περί Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων της μονάδας 
μεταποίησης μελισσοκομικών προϊόντων της Σιδηρο−
πούλου Φίλης, αποφασίζουμε:

1. Την αλλαγή χρήσης του αγροτεμαχίου, με στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Α. (τμήμα του 2036η τεμαχίου της συμπλ/κής 
διανομής έτους 1995 Αγρ/τος Καμπάνη) από χέρσο κοι−
νόχρηστο σε γη με χρήση βιοτεχνική, για ίδρυση βιο−
τεχνίας μεταποίησης μελισσοκομικών προϊόντων (όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα).

2. Από το κανονιστικού χαρακτήρα σκέλος της πα−
ρούσας απόφασης (κατά την Ε:550/92) δεν βαρύνεται 
ο κρατικός προϋπολογισμός, ούτε ο προϋπολογισμός 
του οικείου Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 5 Μαρτίου 2008

  Ο Νομάρχης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ  



1610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001430204080008*


